
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 1/2
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah
Oddělení silničního správního úřadu *MHMPXPPPI4SW*

MHMPXPPPI4SW

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Jaroslav Lehký, Ing.

Č. j.: 236004389

MHMP-47460/2025/O4/Lj Počet listů/příloh: 1/0

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 29427/2025 20. 01. 2025

OdpovČď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 10.01.2025 vaši žádost
o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž
požadujete:

Sdělení informací týkajících se reklamního zařízení, které je umístěné v silničním ochranném pásmu
komunikace umístěné na pozemku 580/21 Praha - Petrovice na GPS lokaci N 50º1.93358´,
E 14º32.81103´:

a) Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích
č. 13/1997 Sb., § 31?

b) Který den toto povolení pozbude platnosti?

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované kopie spolu
s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR - aktuálního k datu vydání povolení (tedy ne starší 5 let od
vydání rozhodnutí o povolení).

Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/200 S. podnět
k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám
ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádíme následující:

a) Správní orgán neeviduje vydání povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb.,
§ 31 pro předmětné reklamní zařízení.

b) Viz bod a).



2/2 

Na základě výše uvedeného bude neznámý provozovatel reklamního zařízení vyzván, aby správnímu 
orgánu doložil platné povolení. V případě, že správní orgán toto povolení ve stanovené lhůtě neobdrží, 
vyzve vlastníka nemovitosti k odstranění předmětného nepovoleného reklamního zařízení. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký 
 
 
Na vědomí:  
PKD-O4 sektor Lj 
 
 
 


